EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 210901/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN
CONTRATADA: RAIMUNDO GILBERTO SOARES DE ARAUJO 70071897410 ME
OBJETIVO: Contratação de empresa para confecção de camisetas, uniforme e fardamento.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada no art. 75, inciso II, da Lei Federal
nº. 14.133, de 01 de abril de 2021.
VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 44.502,00 (quarenta e quatro mil, quinhentos e dois reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros destinados às despesas decorrentes da execução da
despesa se encontram alocados no Orçamento Geral do Município, Exercício de 2023, Secretaria Municipal
de Educação, Ação 2.26 – 201 . 1 . 601 . 12  . 122 . 3000 .2.26 . 0 .339039 – Políticas Públicas das Atividades
da Secretaria de Educação, Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica, Fonte: 150010001 - Recursos Não Vinculados, Secretaria Municipal de Administração e Recursos
Humanos, Ação 2.37 – 368 . 1 . 3001 . 4  . 122 . 2000 .2.37 . 0 .339039 – Políticas Públicas das Atividades da
Secretaria de Educação, Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica, Fonte: 15001000 - Recursos Não Vinculados, Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, Ação
2.42 – 403 . 1 . 7001 . 15  . 122 . 2000 .2.42 . 0 .339039 – Políticas Governamentais das ações da Secretaria
de Obras e Urbanismo, Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica, Fonte: 15010000 - Recursos Não Vinculados, Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, Ação 2.32 –
319 . 1 . 13001 . 4  . 122 . 2000 .2.32 . 0 .339039 – Políticas Públicas da Secretaria de Esporte e Lazer,
Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Fonte: 15010000 -
Recursos Não Vinculados, Fundo Municipal de Assistência Social, Ação 2.70 – 526 . 4 . 9003 . 8  . 244 . 2000
.2.70 . 0 .339039 – Proteção Social Básica, Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica, Fonte: 15010000 - Recursos Não Vinculados, Fundo Municipal de Assistência
Social, Ação 2.70 – 527 . 4 . 9003 . 8  . 244 . 2000 .2.70 . 0 .339039 – Proteção Social Básica, Classificação
Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Fonte: 16600000 – Transferência
de Recursos do Fundo Nacional de Controle, Fundo Municipal de Assistência Social, Ação 2.74 – 598 . 4 .
9003 . 8  . 244 . 2000 .2.74 . 0 .339039 – Políticas Governamentais das Ações da Secretaria e Fundo
Municipal de Assistência Social, Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica, Fonte: 15010000 - Recursos Não Vinculados, Fundo Municipal de Saúde, Ação 2.66 – 487 . 3
. 8002 . 10  . 301 . 4000 .2.66 . 0 .339039 – Políticas Públicas nas Ações do Fundo Municipal de Saúde,
Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Fonte: 15001002 -
Recursos Não Vinculados, Fundo Municipal de Saúde, Ação 2.82 – 650 . 3 . 8002 . 10  . 301 . 4000 .2.82 . 0
.339039 – Custeio do SUS – Atenção Primária, Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica, Fonte: 16000002 - Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS, Fundo
Municipal de Saúde, Ação 2.82 – 632 . 3 . 8002 . 10  . 301 . 4000 .2.82 . 0 .339039 – Custeio do SUS –
Atenção Primária, Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica,
Fonte: 15001002 - Recursos Não Vinculados, Fundo Municipal de Saúde, Ação 2.86 – 771 . 3 . 8002 . 10  .
302 . 4000 .2.86 . 0 .339039 – Custeio do SUS – Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e
Hospitalar, Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Fonte:
16000000 – Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS e Fundo Municipal de Saúde, Ação 2.86 – 764
. 3 . 8002 . 10  . 302 . 4000 .2.86 . 0 .339039 – Custeio do SUS – Atenção de Média e Alta Complexidade
Ambulatorial e Hospitalar, Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica, Fonte: 15001002 - Recursos Não Vinculados.
VIGÊNCIA: 31/12/2023
LOCAL DE DATA: Taboleiro Grande/RN, 29/09/2023.